令和 6年 ９月 １日

会 員 各 位

一般社団法人兵庫県トラック協会

「未払い残業対策と時間管理」 セミナー開催と個別相談会について

(請求額の高額化･請求内容の高度化)

 平素は、当協会の事業運営等に関しまして格別なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、最近未払い残業・見込み残業等で訴訟され裁判となっている事例が多く発生してきていること、また、

専門家に依頼すると多くの費用が発生することから、会員がある程度の対応が出来るよう標記セミナーを実施

することとしました。

 つきましては、業務ご多用の折とは存じますが、是非ともセミナーにご参加賜りたくよろしくお願い致しま

す。

記

１． 日  時  令和 6年 10月24日（木） 13時 30分～15時３０分 （受付 13時～）

２． 場  所  兵庫県トラック総合会館 ３F「大会議室」

(神戸市灘区大石東町2-4-27）

        ※駐車場狭小の為、当日は必ず公共交通機関をご利用下さい。

              最寄り駅 ： 【阪神】新在家  【ＪＲ】六甲道

3.  主な内容  (1)最近の未払い残業代請求の特徴

        (2)未払い残業代の発生要因

        (3)未払い残業代請求の法的主張のポイント

        (4)未払い残業代を生じさせない対策と 2024年問題

         ・社内規定対策(就業規則、賃金規定、雇用契約書等)と賃金体系

         ・労働時間・運行時間管理と改善

         ・デジタコの活用

         ・社員教育（安全対策・改善基準告示を意識した運行）

        ※ セミナー終了後個別相談会を行います。  （参加希望される方は、裏面をご確認ください）

4. 講  師  株式会社 ブリックス   代表取締役 宇野 栄一 氏

5. 対 象 者  経営者および管理者等

6. 受 講 料  無料

7．募集人数  ８０名（先着順。定員になり次第、締め切ります）

8．申込方法  添付「参加申込書」にご記入の上、１０月１１日（金）までに FAXでご返信ください。

以上

  ＜問い合わせ先＞

兵庫県トラック協会 業務部 担当：横山

ＴＥＬ：078-882-5556

セミナー終了後の個別相談会について

 ・個別相談会は、１６：００より開催します。

  ※ 個別相談会は最大4社までで、1時間を予定しています。

    4社以上の募集があった際は、後日新たに日程を設定して開催いたします。

    4社の受付以降に申し込みをされた会員の皆様には、その旨個別に連絡を

    いたします。

 ・参加を希望される方は、別紙セミナー参加申込書の「個別相談会」申込欄に記載してください。

 ・個別相談会参加者は、次の書類をご持参ください。

   ① 就業規則・賃金規定

   ② 給与明細書または賃金規定

   ③ 運行・労働時間集計表 （②の給与明細に該当するドライバー分）

◆ 会社概要

 株式会社ブリックス ～ 運送会社専門の労務系コンサルティングカンパニー ～

  運送会社を熟知する専門家（弁護士・社労士）と共にコンサルティングファームを構成し、 持続可能な運送会

社の構築・育成・支援を行っている。

コンサルティング実績約 500 社、顧問社数約 300 社、時間管理運転手数約 9,000 名/月。

特に未払残業代請求対策、労働時間・運行時間の管理と改善、行政による監査等への対応の実績は豊富。現場の

実態に即した極めて実践的な対策を講じることで ONLY ONE のコンサルティングを実践している。

◆ 講師紹介

1960 年生、滋賀県大津市出身。1985 年同志社大学卒業。日本通運株式会社に就職後、大阪の日用品商社を経て、

1999 年に株式会社エス・ティー・アイを設立。2009 年 2 月、総合物流マッチングサイト「エコロジコム」事業部

を分社化し、株式会社ブリックスを設立。

2013 年 10 月より、運送事業に特化したコンサルティング事業を開始。様々な訴訟や労務トラブルの対応実績は

１7０社を超える。他社と一線を画し、経営者に寄り添い、現場の実態に即した極めて実践的かつ実効力のある指

導に定評がある。新聞等のメディアにも多数取り上げられている。

宛 先：兵庫県トラック協会 業務部 宛

ＦＡＸ：０７８－８８２－５５６５

令和  年  月  日

「未払い残業対策と時間管理」セミナー参加申込書

会社名

担当者

TEL  FAX

１

氏  名

役  職

２

氏  名

役  職

（注１）多数の申込みが予想されることから、１社最大 2名までとさせて頂きます。

（注２）定員になり次第、締め切らせて頂きます。

個別相談会 参加申込書

会 社 名

参加人数

詳しく聞きたい

内容等意見をご

記入ください。

＜締切日＞ 令和６年１０月１１日（金曜日）